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牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ミナト真鯖切身(浜田産) ●

大豆白絞油 ●

梅肉ペースト紀州 △

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

出雲のおいしいちくわ △ △ △ △

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

豆乳 ●

煮干しだし △ △

みそ ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

厚揚げ ●

こいくちしょうゆ ● ●

みそ ●

チキンささみ水煮 ●

いりごま(白) ●

煮干しだし △ △

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

3月2日
（火）

かまぼこの
すまし汁

花野菜の
ごまマヨサラダ

豚肉と
厚揚げの
みそ炒め

令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

3月1日
(月)

さばの
梅肉ソース

かけ

磯香和え

豆乳入り
みそ汁
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令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ちらし寿司 ちらし寿司の素 ● ●

ブリの幽庵焼き こいくちしょうゆ ● ●

ﾊﾘ ひきわり納豆 ●

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

乾燥わかめ △ △

●たまご ●

代替食材：木綿豆腐 ●

煮干しだし △ △

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

ひなあられ ひなあられ 10g ● △ △ △ ● △ △ △ △

牛乳 牛乳 ●

ロールパン THすこやかロール ● △ △ △

ﾔﾖ 国産ｶﾎﾞﾁｬひき肉ﾌﾗｲ ● △ △ △ △ ● ●

大豆白絞油 ●

美都いちごでお祝い
フルーツポンチ

ﾊｺﾞ 黄桃ﾀﾞｲｽｶｯﾄ ●

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

焼きそば麺５㎏ ● △ △ △ △

焼きそばソース1.2ｋｇ ● ● ● ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

さごしの若草焼き 該当なし

出雲のおいしいちくわ △ △ △ △

いりごま(白) ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄ ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

煮干しだし △ △

みそ ●

かぼちゃ
コロッケ

キャベツの
ごま和え

焼きそば

3月4日
（木）

3月5日
（金）

さつま汁

3月3日
（水）

●かきたま汁

納豆和え

2 / 7 ページ



日付 献立名 食材名・商品名
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令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

きびなご(粉付) △ △

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

いりごま(白) ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

花かつお(亀・細切) △

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

穀物酢 △ △ △ △

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

木綿豆腐 ●

煮干しだし △ △

みそ ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

りんご りんご　 ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

ヨーグルト(全脂無糖) ●

エダムパウダー（粉チーズ） ●

豚モモ(こま切れ） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

国産大豆水煮 ●

味 コンソメJ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

●トマトオムレツ ●トマトオムレツ ● ● ●

安心素材春巻 ● ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

チキンささみ水煮 ●

花かつお(細切り) △

しまねふるさとﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ1L ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

ラビオリ（プレーン） ● ●

味 コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

こざかなくん6g
（ｱｰﾓﾝﾄﾞ入･ｺﾞﾏなし）

こざかなくん6g
（ｱｰﾓﾝﾄﾞ入･ｺﾞﾏなし）

△ △ △ △ △ ●

3月10日
（水）

ふるさと
ドレッシング

サラダ

ラビオリスープ

卵代替食：春巻き

ポークビーンズ

シーザーサラダ3月9日
（火）

きびなごの
ごまだれかけ

ひじきのサラダ

3月8日
（月）

豚汁
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令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

鮭のオニオン
ソース焼き

さけ切身　 △ △ △ ● △

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄ ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

こいくちしょうゆ ● ●

太もやし ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

煮干しだし △ △

みそ ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ﾁｰｽﾞﾌｫﾝﾃﾞｭｻﾝﾄﾞｺﾛｯｹ ● △ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △ △ △ △

大豆白絞油 ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切) ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄ ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

ﾊｳｽ 給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ● ●

ｼﾞｪﾌｻ ｶﾚｰﾌﾚｰｸ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

シイラ切身 △ △ △

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

いりごま(白) ●

太もやし ●

チキンささみ水煮 ●

ちりめん(瀬戸内海) △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

JFS純正ごま油 ●

味 なめらかﾜﾝﾀﾝ ● ● ● ● ●

乾燥わかめ △ △

中華スープ ● ● ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

3月12日
（金）

チキンカレー

切干大根の
アーモンド和え

チーズコロッケ

3月15日
（月）

ワンタンスープ

こんにゃく
サラダ

シイラの
ユーリンソース

かけ

3月11日
（木）

だんご汁

にごみ

4 / 7 ページ



日付 献立名 食材名・商品名
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令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

備前　中味噌 ●

国産無添加リンゴソース ●

こいくちしょうゆ ● ●

おから(新製法) ●

チキンささみ水煮 ●

角切チーズ８ｍｍ ●

穀物酢 △ △ △ △

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

無添加ﾎﾟｰｸｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ △ △ △ △ ●

味 コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

鶏肉(ムネ肉ミンチ) ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

しぼり豆腐 ●

●いりたまご(真空) ● ● ●

追加食材：
鶏肉(ムネ肉ミンチ)

●

こいくちしょうゆ ● ●

出雲のおいしいちくわ △ △ △ △

乾燥わかめ △ △

いりごま(白) ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

みそ ●

煮干しだし △ △

ヨーグルト ソフール元気ヨーグルト ● ●

オニオンスープ

おからサラダ

豚肉の
ワインソース

炒め

3月17日
（水）

白菜のみそ汁

●3色そぼろ丼
の具

わかめの
酢の物

3月16日
（火）
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令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

さばの味噌煮 サバ味噌煮(真空) ● ●

花かつお(亀・細切) △

こいくちしょうゆ ● ●

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄ ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

高野豆腐（サイコロ） ●

大豆白絞油 ●

むきえだまめ ●

みそ ●

ﾃｰｵ 豆板醤 ●

ちりめん(瀬戸内海) △ △ △

海藻サラダＧＳ１００ｇ △ △

JFDAﾉﾝｵｲﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ青じそ ● ● ● ● ● ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ) △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

いりごま(白) ●

中華スープ ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

JFS純正ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

アジの香味フライ ● △ △ △ △ △ ●

大豆白絞油 ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

花かつお（亀・細切） △

穀物酢 △ △ △ △

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

国産大豆水煮 ●

味 コンソメJ ● ● ● ●

クラスメイト（粉チーズ） ●

3月22日
(月)

ミネストローネ

りっちゃんの
元気サラダ

アジの
香味フライ

3月18日
(木)

沢煮椀

あすっこの
おかかあえ

3月19日
(金)

チンゲン菜の
スープ

海藻サラダ

鶏肉と
高野豆腐の

チリソース炒め
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日付 献立名 食材名・商品名

小
麦

そ
ば
卵 乳

落
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び

か
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い
か

い
く
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オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
ィ

牛
肉
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る
み

鮭
サ
バ
大
豆

鶏
肉

豚
肉

松
茸

桃
山
芋

リ
ン
ゴ

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

ゴ
マ

カ

シ
ュ

ー

ナ
ッ

ツ

ア
ー

モ
ン
ド

令和3年3月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるも
のではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越され
た添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

包焼(パオシュー) 包焼 ● △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ ●

チキンささみ水煮 ●

太もやし ●

いりごま(白) ●

ｶﾄﾞﾔ 練りごま ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

JFS純正ごま油 ●

コチュジャン ● △ ● ●

豚肉（モモ肉スライス） ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

国産本ﾑﾗｻｷｲｶ短冊1×4cm ●

むきえびＬＬ(80/120) ●

こいくちしょうゆ ● ●

中華スープ ● ● ● ● ●

JFS純正ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

ハンバーグの
トマトソースかけ

国産大豆の豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ ● ● ● ●

乾燥わかめ △ △

いりごま(白) ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

無添加ﾎﾟｰｸｳｲﾝﾅｰｽﾗｲｽ △ △ △ △ ●

●たまご ●

追加食材：
無添加ﾎﾟｰｸｳｲﾝﾅｰ

△ △ △ △ ●

ﾘｹﾝ サラダ油　 ●

エダムパウダー（粉チーズ） ●

パン粉２ｋｇ ●

味 コンソメJ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

3月24日
(水)

●ふわふわ
スープ

ツナと
わかめの
酢の物

3月23日
(火)

八宝菜

バンバンジー
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